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Për nxënëse dhe nxënës me njohuri bazë të gjuhës së 
origjinës. 

Kur dhe ku zhvillohet mësimi në gjuhën e origjinës? 
	 krahas mësimit në shkollë, kryesisht pasdite 

	 3 deri 5 orë në javë 

	 në të gjitha klasat, nga klasa 1 deri në 10

Nën kodin QR do të gjeni listën aktuale të të gjitha gjuhëve, për të cilat  ofrohet mësimi i 
origjinës në Hagen. 

Dëftesa dhe provimi i gjuhës

Mësuesi i gjuhës së origjinës vërteton pjesmarjen dhe jep një notë. Shkolla e fëmijës e 
përfshin notën në dëftesë. Në fund të shkollës së mesme të ulët, nxënëset dhe nxënësit i 
nënshtrohen provimit të gjuhës së origjinës. Rezultati i mirë në provimin e gjuhës mund të 
kompensojë rezultatin e dobët në një gjuhë të huaj dhe duke çuar kështu në përfundim. 

Regjistrimi 

Për regjistrimin paraprak për mësimin e gjuhës së origjinës ju lutemi plotësoni formularin 
e regjistrimit. 

Këtë e merrni në sekretarinë e   
shkollës (ose nën kodin QR) dhe e   
dorëzoni përsëri aty. Prej andej   
regjistrimi i përcillet më tej 
Seksionit të Arsimit. P
ërpara fillimit të vitit  
shkollor, shkolla informohet në   
lidhje me atë, nëse fëmija juaj 
është pranuar dhe njëkohësisht
në cilin kurs. 
Regjistrimi i detyrueshëm për 
pjesmarrje vijon në fillim të 
vitit shkollor tek mësuesi i 
gjuhës së origjinës.

Formularin e regjistrimit dhe informacione të  tjera do t’i merrni në shkollën e fëmijës suaj ose nën kodin QR.

Për pyetje të mëtejshme qëndrojmë në dispozicion.  Hagen-Qyteti i Universitetit me korrespondencë Referente:
Ricarda Dabrock
Këshilltare profesionale „Integrimi përmes shkollimit“E-Mail: ricarda.dabrock@stadt-hagen.de

Brigitte Molhoek-Köhler
Seksioni i Arsimit Hagen
Telefon 02331 207-2795


